XLII.

Dat. die
2. junii
1774.
Anno V.

Confirmatio decreti editi a domino cardinali Corsini protectore ordinis beatæ Mariæ de monte Carmelo, super modo liberandi conventus provincie Romæ abingenti aere alieno jam contracto, cum insertione ejusdem decreti.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam.

Facti series

§. 1. **A**lias dilectus filius prior provincialis provincie Romæ fratrum ordinis beatæ Mariæ de monte Carmelo Discalceatorum nuncupatorum supplices porrexit preces fel. rec. Clementi XIV prædecessori Nostro, atque exposuit nimias angustias, in quibus duodecim conventus eandem provinciam constituentes propter ingens aë alienum reperiebantur. Ut aliquod igitur angustiis hujusmodi levamen ex nova æconomica methodo præscribenda suppeditari possit, cum auctoritas a constitutionibus dicti ordinis apostolica auctoritate confirmatis tributa eidem provinciali, illiusque definitorio in re hac sufficiens minime videretur, hinc humiliter petunt, ut totum negotium hujusmodi arbitrio, et dispositione dilecti filii Nostri Andreæ S. R. E. presbyteri cardinalis Corsini nuncupati ejusdem ordinis apud Nos, et Sedem apostolicam protectoris, cum omnibus facultatibus necessariis et opportunis committendum esset. Ipse vero Clemens prædecessor Noster hujusmodi preces suo rescripto edito die xxvii. aprilis MDCCLXXIII remisit arbitrio, prudentiæ, et conscientie ejusdem Andreæ cardinalis, et protectoris cum facultatibus necessariis, et opportunis, quibus utendo, visis firmationibus status omnium conventuum dictæ provincie, auditisque ejus superioribus re tota sua assueta singulari sane prudentia, et do-

Bull. Rom. Tom. V.

ctrina mature perpensa, ipse Andreas cardinalis, et protector die xx. novembris superioris anni MDCCLXXIV suum edidit decretum, in quo plura, quæ dictæ provincie Romæ, ejusque conventuum utilitatem respiciunt, præscripsit, atque constituit, simulque mandavit, ut ejusdem decreti confirmatio apostolica pro illius majori firmitate esset exoptulanda. Tenor autem precum rescripti, ac respectivi decreti hujusmodi est qui sequitur nempe.

Beatissimo Padre

§. 2. Il provinciale de' Carmelitani scalzi della provincia Romana oratore, e suddito umilissimo della Santità Vostra prostrato a suoi ssmi piedi con molto ossequio espone ritrovarsi li dodici conventi, che compongono la provincia sua non solamente ristretti di assegnamenti per vivere a cagione della mancanza di limosine, con le quali in gran parte si sostentavano, ma in una deplorabile decadenza cagionata dall'immane somma di trentasette in trentotto mila scudi di censi passivi, che hanno dovuto contrarre negli anni scorsi per supplire alle loro necessarie indigenze, senza speranza di poter risorgere, se non si viene a fissare un nuovo regolamento economico, da cui se ne possa col tempo ripromettere al sollievo. L'autorità, che concedono le leggi dell'ordine, tanto all'oratore, che al suo definitorio in simiglianti materie, è insufficiente a poter stabilire un sistema tanto importante, e necessario, se non viene coadiuvato dalla suprema potestà della Santità Vostra. Che però essendosi benignamente degnata Vostra Santità di concedere al suo ordine un protettore di tanto merito, efficacia, ed attività qual'è l'emo, e rmo sig. cardinal Corsini da cui può sperarne l'oratore ogni più proficua assistenza in un affare tanto scabroso, e difficile; prostrato nuovamente ai suoi ssmi piedi la supplica commettere questo interesse in tutto, e per tutto all'arbitrio e disposizione della stessa eminenza sua colle facultà necessarie, ed opportune solite conferirsi in simiglianti occasioni, anche de plenitudine potestatis. Che della grazia ec.

Tenor precum porrectorum, pro consequenda delegatione facultatum in personam eminentissimi cardinalis protectoris ad suscipiendas necessarias providentias in dimissione aëris alieni.

Alla Santità di N. S.

Papa Clemente XIV.

Ex audientia Sanctissimi
die 27 aprilis 1773.

Tenor rescripti, vi cuius preces remissae sunt arbitrio, et prudentia dom. cardinalis protectoris.

§. 3. SS^mus remisit preces arbitrio, prudentiae et conscientiae domini cardinalis protectoris cum facultatibus necessariis, et opportunis, contrariis non obstantibus.

Lo^{co} Sigai.

V. Macedonius secretarius.

Per il provinciale de' Carmelitani scalzi della provincia Romana.

Dom. cardinal protector comprobat debita omnium conventuum ad summam condescendere scutorum triginta novem millium et ultra.

§. 4. Utentes facultatibus per sa. me. Clement. XIV nobis tamquam protectori universi Carmelitarum ordinis benigne tribuntis, ac attentis expositis nec non visis firmationibus status omnium conventuum congregationis Carmelitarum discalceatorum provinciae Romanae, ejusque superioribus auditis, cum nobis post longum, maturumque examen, constiterit, evidenterque pateat omnes conventus praefatam provinciam constituentes praeter plura debita manualia, et infrugifera gravatos reperiri pluribus frugiferis censibus, et debitis passivis summam scutorum triginta novem millium excedentibus, scilicet.

Nomina creditorum.

§. 5. Conventum sanctae Mariae de Scala urbis pro scutis 6860 = Conventum sanctae Mariae de Victoria urbis pro scutis 7298 » Conventum sancti Silvestri in Tuscolano pro scutis 1750 » Conventum sancti Valentini Interamnæ pro scutis 4373 » Conventum sanctae Theresiae Perusiae pro scutis 5300 » Conventum sanctae Mariae in sancto Silvestro Caprarolæ pro scutis 1700 » Conventum sancti Joseph, et Theresiae Viterbii pro scutis 836 » Conventum sancti Peregrini Anconæ pro scutis 2400 » Conventum sanctae Mariae de monte Carmelo Sentini pro scutis 1150 » Conventum Praesentationis beatae Mariae virginis in eremo montis Virginii pro scutis 1900 » Conventum Annuntiationis beatae virginis Mariae Urbini pro scutis 373 = Conventum sancti Valentini, et Theresiae Matelicæ pro scutis 3000 = Et denique fabricam sacelli sanctae Theresiae, et Joseph dicati in ecclesia Viterbiensi pro scutis 2200, et sic in totum pro scutis 39,140 pro quorum omnium censuum extinctione, et respectiva praefati debiti cappellæ solutione quilibet conventus tenetur anno quolibet certam annuam deponere summam.

Maximam ex conventibus partem, ad di-

§. 6. Cumque insuper nobis constiterit, indubiumque appareat nonnul-

los, aut fere nullos ex conventibus ipsis haud solum impares esse ad annum explendum depositum, sed adeo gravi inopia propter temporum calamitatem laborare, signanterque illos sanctae Mariae de Scala, et sanctae Mariae de Victoria urbis; ut nisi aliquo modo eorum indigentis occurratur per necesse anno quolibet ære alieno se gravare, et temporis tractu, in praecipuum ire debeant. Ideo considerantes nos praedictos omnes conventus plura esse membra unum constituenta corpus Romanae provinciae, omnesque ejus individuos esse nedum fratres in Christo, verum etiam secundum eorum leges, et constitutiones eorum quemlibet de bonis uniuscujusque conventus perfrui, ac sustentari posse, et debere, proptereaque summopere expedire quod unus alteri succurrat, ut cohatis viribus corpus ipsum sustineatur.

missi onem æris alieni imparem invenit.

§. 7. Idcirco pro nunc, et per modum provisionis, ac quousque melius in Domino expedire nobis, ac pro tempore eminentissimis protectoribus videatur, ac reservata semper apostolicae Sedis approbatione statuimus, atque decernimus, ut suspensis omnibus depositis per dictos conventus faciendis pro extinctione eorum censuum passivorum fieri debeat sequens contributio, ac respectiva coacervatio pecuniarum in omnium ipsorum censuum extinctionem eroganda per unum ex religiosis spectatae fidei, idoneitatis, et dexteritatis; scilicet volumus, et mandamus, ut in ejus manibus anno quolibet pervenire solvique debeant a respectivis prioribus, seu procuratoribus, cæterisque ad quos spectat, vel spectabit annui redditus definitorii provincialis ascendentes ad annua scuta biscentum viginti circiter, cum reservatione tamen, quod si detur casus, ut definitorium provinciale indigeat aliqua summa pro expensis sibi necessario faciendis, veluti foret alicujus litis sustentatio, subministratio viatici iis, qui ex Romana provincia tam ad generale, quam ad provinciale capitulum celebrandum accedere debent, vel alias similis, hisce in casibus definitorium ipsum uti possit ea summa, quæ sibi necessaria fore judicabit.

Praecipit propterea fieri contribucionem, et conservationem pecuniarum ex annuis redditibus definitorii provincialis.

§. 8. Item annui redditus multiplici nuncupati delle chiese ascendentes ad annua scuta centum octuaginta, suspensa interim, et quoadusque praedictorum censuum passivorum extinctio perfecte compleatur, qualibet obligatione, et onere idem multiplicum prosequendi.

Id ipsum statuit de annuo reddito multiplici nuncupati delle chiese »

Id ipsum statuit de non nullis aliis proventus.

§. 9. Item annua scuta quatuorcentum quinquaginta ex fructibus, redditibus, et proventus conventus Matelicæ. Item annua scuta centum quinquaginta ex fructibus, proventus, et redditibus conventus sacræ eremi montis Virginii; ac tandem annua scuta sexaginta ex redditibus, fructibus, et proventus conventus Urbini, et sic in omnibus annua scuta mille sexaginta monetæ romanæ.

Mandat quod pecuniæ colligende illico in s. monte Pietatis deponantur, nec remaneant nisi ad effectum dimittendi æs alienum.

§. 10. Ipse autem procurator statim ac ad ejus manus pecuniæ præfatæ, earumque ratæ pervenerint, eas illico deponere debeat in sacro monte Pietatis in creditum provinciæ Romanæ inde non amovendas nisi ad effectum cum ordinibus subscribendis a procuratore provinciali, suisque definitioribus, et ab ipso procuratore erogandi in extinctionem censuum passivorum debitorum frugiferorum, et debiti præfatæ fabricæ cappellæ ecclesiæ Viterbiensis, quibus conventus prædicti gravati reperiuntur.

Quomodo ad dimissionem æris alieni deveniendum sit, constituit.

§. 11. Statim autem ac deposita erit aliqua summa sufficiens ad extinctionem alicujus census, vel ejus medietatis, aut dimissionem debiti, vel ejus ratæ pro cappella Viterbiensi, pater provincialis, cum definitioribus, et dicto procuratore ad extinctionem, vel dimissionem præfatam devenire debeant; conventus autem ille cujus census extinguatur fructus quos creditori censuario fuisset persolaturus, solvere debeat antedicto patri procuratori, qui illos quoque deponere debeat ad eundem effectum eos erogandi in extinctionem, et dimissionem supradictam quousque omnium prædictorum debitorum completa erit solutio, et demissio.

Consulit necessitatibus nonnullorum conventuum urbis, quorum exitus superat introitum.

§. 12. Cum autem ex hac demandata contributione, et coacervatione consulatur tantummodo extinctioni prædictorum debitorum, non vero occurratur indigentibus, quibus nonnulli ex ipsis conventibus premuntur, et signanter conventus s. Mariæ de Scala, et s. Mariæ de Victoria urbis, quorum exitus longe lateque superat introitum, ideo statuimus etiam, atque mandamus, ut nunc pro tunc, quando scilicet in proximo capitulo provinciali locus erit electioni, et deputationi novorum superiorum, et officialium in oconomiam, et administrationem ponantur, et redigantur, bona, redditus, et proventus conventus sanctæ Mariæ de monte Carmelo Sentini, in quo deputandus erit a futuro patre provinciali noviter eligendo unus vicarius cum suo procuratore, ac alter religiosus sacerdos pro as-

sistentia, et servitio ecclesiæ, et duo fratres laici qui in ipso residere debebunt. Pro sustentatione vero eorundem, et cæterarum expensarum quæ necessaria erunt pro onerum adimplemento, mantentione, et conservatione fabricæ conventus, et ecclesiæ, et aliorum stabilium uti poterunt vicarius, et procurator fructibus, et redditibus ejusdem conventus, exceptis tamen fructibus locorum montium ascendentibus ad annuam summam scut. 453. 68 quæ remanere debeat in manibus patris procuratoris, cum præsens hæc nostra administratio sit pro extinguendis censibus passivis totius Romanæ provinciæ prout inferius a Nobis demandabitur. Et quia annui fructus censuum passivorum, quos solvere tenentur prædicti Romani conventus s. Mariæ de Scala, et s. Mariæ de Victoria ascendunt fere ad eandem summam scutorum 453 circiter, ut levamen aliquod eisdem tribuamus, eos a talium solutione fructuum tenore præsentis decreti dispensamus, et liberamus, injungendo nunc pro tunc prædicto patri procuratori, ut eosdem fructus solvat cum prædictis redditibus retrahendis a locis montium, ad dictum conventum Sentini spectantibus. Hæc autem fructuum solutio ita facienda erit, ut cadat sub iisdem legibus, et conditionibus superius expressis circa fructus a cæteris conventibus solvandos usque, et donec census omnes extincti remaneant.

§. 13. Et quia cum nobis etiam constiterit, quod ultra predictos conventus s. Mariæ de Scala, et s. Mariæ de Victoria extrema quoque inopia laboret conventus s. Valentini Interamnæ, quæ provenit non tam ex defectu capitalium in majori parte consistentium in prædiis, et terrenis frugiferis in eodem Interamnensi territorio existentium, quam ex deterioratione eorum terrenorum, quæ novas exigunt plantationes tam olivarum, quam vinearum, cæterarumque arborum frugiferarum juxta morem, et praxim illius civitatis, et territorii, ideo ut mantentioni, sustentationi, et ejus levamini quantum possumus provideamus, atque opera dari possit præfatis novis plantationibus tenore presentis decreti mandamus, atque decernimus, ut in administrationem, et oconomiam iste quoque Interamnensis conventus redigatur eodem modo quo supra, de conventu Sentini decrevimus, videlicet, ut novus provincialis assignet suo loco, et tempore unum vicarium cum suo procuratore, et alterum religiosum sa-

Item consulit necessitatibus conventus sancti Valentini Interamnæ, præcipiens, quod in administrationem, et oconomiam ipse conventus redigatur, præposito vicario, procuratore, et alio religioso sacerdote.

cerdotem pro ecclesie servitio, et duos tantum fratres laicos professos. Quoniam autem in eadem civitate residet monasterium monialium ordini et provincie subiectum ultra predictos religiosos, assignare debet alterum religiosum spectatae virtutis qui confessiones earumdem monialium tamquam confessor ordinarius excipiat, ita ut non amplius quam sex religiosi, comprehensis duobus laicis, ibi in posterum aiantur, donec, et quousque juxta presentem nostram determinationem praedia, et possessiones in pristinum frugiferum statum redigantur.

Cavit ut durante administratione, et oeconomia fructus census annuatim persolvantur.

§. 14. Et ut tempore hujusmodi demandatae oeconomiae solutio fructuum censuum passivorum quibus conventus iste gravatus reperitur in annua summa scutorum centum quatuordecim, et obulorum 67 amplius non retardetur, ex qua retardatione provenit, ut ad praesens considerabili summa debitorum manualium conventus iste obnoxius sit, reservata interim nobis facultate stabilendi quidquid opportunum fore in posterum judicabimus circa dimissionem eorumdem debitorum manualium absque eo quod ad damnabile remedium novus creandi census passivos recurratur, volumus, decernimus, et mandamus, ut pro praefatorum fructuum annua solutione specialiter hypothecati remaneant tam omnes illi redditus, quos Romae possidet in summa scutorum 34 quam illi quos idem conventus retrahit ex affectu portionis sibi spectantis praedii sive tenimenti nuncupati di Ripoli positi in territorio castri s. Eliae Nepesinae diocesis, qui quotannis ascendunt ad scuta 70 circiter Romanae monetae, quorum omnium reddituum administrationem et exactionem supradictam patri procuratori, et administratori ut infra a Nobis designando tenore praesentis nostri decreti committimus. Haec autem, et supradicta omnia observari, et perdurare debent donec, et quousque extincta remaneant suprascripta debita frugifera. Qua extinctione sequuta omnia in suum pristinum statum redire debent.

Deputatio procuratoris pro curando adimplimento omnium, quae superius fuerunt disposita.

§. 15. Pro ipsorum autem implemento eligimus, et ad nostrum beneplacitum deputamus in procuratorem ut supra, et cum omnibus facultatibus necessariis et opportunis r. p. Felicem Mariam a sancta Anna; ea tamen lege, et conditione, ut anno quolibet, tam pater provincialis, quam ipse pater procurator, eorumque pro tempore successores, nobis vel pro tempore protectoribus de omnium in praesenti de-

creto adimplimento, et executione rationem reddere debeant.

§. 16. Ac ut omnia in praesenti nostro decreto implementa firmiter evadant, et nusquam in dubium revocari possint, et valeant, volumus et admodum r. p. provinciali iniungimus, ut ejus confirmationem a futuro summo pontifice poscat, atque per literas in forma Brevis reportet. Et ita apostolica qua supra auctoritate decernimus, statuimus, ac fieri, et exequi mandamus, quibuscumque in contrarium non obstantibus. Datum Romae ex conclavi hac die 20 novembris 1774.

A. cardinalis Corsinus protector.

Lo ✕ co Signi.

§. 17. Ex audientia Sanctissimi habita ab eminentissimo domino cardinali Garafa sacrae congregationis Episcoporum, et Regularium praefecto sub die 28 aprilis 1775 Sanctitas sua attenta relatione eminentissimi Corsini praefati ordinis apud sanctam Sedem protectoris oratoris precibus benigne annuit, et propterea mandavit per suas literas apostolicas in forma Brevis enunciatum decretum auctoritate apostolica confirmari quibuscumque in contrarium non obstantibus = Romae etc.

F. cardinalis Garafa.

§. 18. Cum autem sicut Nobis nuper exponi fecit dilectus filius modernus provincialis dictae provinciae Romanae quo firmiter decretum praemissum subsistat, et servetur exactius juxta in eodem decreto praescripta, illud per Nos approbati, et confirmari plurimum desideret. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut sibi in praemissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 19. Nos igitur ipsum exponentem specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes et absolutum fore censentes hujusmodi supplicationibus inclinati, audita super praemissis relatione tam ipsius Andreae cardinalis, et protectoris, quam dilecti filii Nostri Francisci ejusdem S. R. E. presbyteri cardinalis Garafa nuncupati congregationis venerabilium fratrum Nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis, et consultationibus episcoporum, et regularium praepositorum praefecti praesertim decretum, ac omnia et sin-

Ad majorem decreti firmitatem apostolicam confirmationem implorandam esse decernit.

Pontifex pro confirmatione annuit, et literas apostolicas expediri jubet.

Preces porrectae pro expeditione litterarum apostolicarum.

Confirmatio solemnis ipsius decreti.

gula in eo contenta, et expressa auctoritate apostolica tenore presentium confirmamus, et approbamus, illisque inviolabilis apostolicæ firmitatis robor adiiicimus, salva tamen semper in præmissis auctoritate congregationis eorundem cardinalium.

§. 20. Decernentes ipsas presentes literas firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios effectus sortiri et obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro tempore spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, ac ab eis respective inviolabiliter observari. Sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§. 21. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac ordinis, et provinciæ huiusmodi etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ, apud sanctum Petram sub annulo piscatoris die tertia junii millesimo septingentesimo septuagesimo quinto pontificatus Nostri anno primo.

XLIII.

Præscribitur, ut servetur constitutio Clementis XII. super deputatione simplicis prioris, in locum abbatis monasterii Wanconensis Cracoviensis diocesis ordinis Cisterciensis.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Alias pro parte dilectorum filiorum monachorum ordinis Cisterciensis monasterii Wanconensis nuncupati diocesis Cracoviensis felicis recordationis Clementi pp. XIV. prædecessori Nostro expositum fuit, quod in tractatu anno MDCCXXXVI inter apostolicam hanc sanctam Sedem, et cl. mem. Augustum III. dum vixit, Poloniæ regem, ac rempublicam Poloniam inito, et a rec. mem. Clemente pp. XII. eidem prædecessore Nostro per suam

constitutionem, seu per suas sub plumbo anno millesimo septingentesimo trigesimo septimo idibus septembris expeditas literas confirmato, et tresdecim abbatibus in commendam concedendis, et comprehensis in tractatu prædicto, memorata quoque abbatia Wanconensis continebatur, et quamvis injunctum extitisset, ut abbatix, seu monasteria huiusmodi, quarum, seu quorum redditus impares forent manutentioni abbatis claustralis, regi deberent per simplicem priorem, nihilominus ad aures eorundem monachorum pervenerat, quod unus ex dicti monasterii monachis se se in illius abbatem erigere adnitebatur.

§. 2. Verum quia propter dismembrationem bonorum assignatorum commendatario, redditus mensæ regularis adeo tenues evaserant, ut ne vix sufficerent alimentis parandis, ac sartæ tectæ servandæ fabricæ ecclesiæ, et monasterii, tunc prædicti monachi humiles porrigebant preces, ad hoc ut novæ abbatix huiusmodi erectioni idem Clemens XIV. prædecessor minime annuere dignaretur. Ipse vero porrectas sibi preces ejusmodi remisit congregationi venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium negotiis, et consultationibus episcoporum, et regularium præpositæ, quæ die xxx. aprilis MDCCCLXXII. decretum edidit tenoris, qui sequitur videlicet.

§. 3. Sacra congregatio eminentissimorum, et reverendissimorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium negotiis, et consultationibus episcoporum, et regularium præposita, ad quam sanctissimus dominus noster supplicem libellum remisit, attenta relatione nuntii apostolici Varsaviensis, censuit rescribendum, prout presentis decreti vigore rescripsit, ac decrevit. Servetur constitutio sanctæ memoriæ Clementis XII. in precibus enunciata.

Romæ 30 aprilis 1772.

C. Card. Cavalchini

Loco S. Signi

§. 4. Cum autem sicut Nobis nuper exponi fecerunt dilecti filii moderni monachi ejusdem monasterii Wanconensis, ipsi, quo firmitus decretum a memorata congregatione, ut præfertur, editum subsistat, et servetur exactius, apostolicæ confirmationis Nostræ patrocinio communi plurimum desiderant. Nobis propterea humiliter suppli-

Monachi voluerunt voluit erectioni abbatix resistere.

Ast remissis precibus arbitrio congregationis Episcoporum, et Regularium, censuit hæc, decrevitque constitutionem Clementis XII. esse servandam, et exequendam.

Petierunt postea monachi huius decreti confirmationem.

Clausula salutare pro plena præmissorum executione.

Derogatio contrariarum.

Dat. die 3. Junii 1775. Anno I.

Memorantur que circa monasterium statuta fuerint in tractatu sub signato inter apostolicam s. sedem, et Poloniæ regem

cari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Et decretum confirmatum est.

§. 5. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censeantes, hujusmodi supplicationibus inclinati, præinsertum decretum a dicta congregatione, ut præfertur, editum, una cum omnibus, et singulis in eo contentis, et expressis auctoritate apostolica tenore præsentium confirmamus, et approbamus, illique apostolicæ Nostræ firmitatis robur adjicimus, salva tamen semper in præmissis auctoritate congregationis eorundem cardinalium.

Et ne decretum idem amplius fraudaretur, cuilibet judici aliter judicandi potestas ablata est per clausulas irritantes.

§. 6. Decernentes easdem præsententes literas firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, ac respective ab eis inviolabiliter observari. Sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Item derogatis omnibus in contrarium factis.

§. 7. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac quatenus opus sit, ordinis, et monasterii hujusmodi etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque con-

trariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die tertia junii millesimo septingentesimo septuagesimo quinto, pontificatus Nostri anno primo.

XLIV.

Cohibetur numerus vocalium congregationis Neapolitanæ ordinis Cisterciensis.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius Bernardus Rogani abbas monasterii sanctæ Mariæ de Sagittario, ac præses congregationis Neapolitanæ ordinis Cisterciensis, quod in dicta congregatione confecta ex quatuordecim abbatibus, et uno vicariatu, juxta ejus constitutiones a felicitis recordationis Urbano pp. VIII prædecessore Nostro confirmatas, quolibet quadriennio celebratur capitulum, atque in eo eligitur caput congregationis cum titulo præsentis, una cum quatuor coabbatibus, qui patres regiminis nuncupantur, aliaque inferiora officia denuo conceduntur, assignato omnibus loco, seu monasterio, in quo ipsi debeant commorari.

Exponitur quis ordo servandus erat in electione præsidis, coabbatum aliorumque officialium juxta constitutiones ordinis ab Urbano VIII confirmatas.

§. 2. Si autem, qui vocem habent in eodem capitulo sunt quatuordecim abbates gubernii, nec non etiam doctores in sacra theologia magistri nuncupati, qui sex modo existant, ac unus sacerdos pro unoquoque monasterio cum titulo discreti, et hujusmodi discretorum numerus usque ad quatuordecim ascendit; ita ut capitulum prædictum ex non exiguo quidem numero triginta quatuor suffragiorum in totum modo constituatur.

Declaratur quot vocem habere debeant in capitulo.

§. 3. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, ex tanta hac suffragantium quantitate propter itinerum expensas quolibet quadriennio peragendas non leve incommodum sentiant monasteria ipsius congregationis, ac præterea aliorum vocalium numerus non solum de præsentibus, sed etiam, aliis novis magistris supervenientibus, semper longe major erit numero abbatum gubernii, qui in congregatione prædicta digniores, ac rerum usu præstantiores

Enumerantur incommoda obvenientia ex nimio horum vocalium numero, eorumque diminutio respicitur.

dignoscantur; qua de re idem Bernardinus ad majorem monasteriorum, et totius congregationis hujusmodi utilitatem, quietem, ac tranquillitatem, eorundem vocalium numerum in dictis capitulis deinceps per Nos minui, ac cohiberi plurimum desiderat. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra, indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 4. Nos igitur ipsum Bernardinum specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium negotiis, et consultationibus episcoporum, et regularium præpositorum, qui relationem dilecti filii Nostri Andreæ Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalis Nigroni nuncupati ejusdem ordinis apud Nos, et sedem apostolicam protectoris super præmissis attenderunt consilio, per præsentem præcipimus, et mandamus, ut in posterum præter quatuordecim abbates prædictos, ex doctoribus, seu magistris duo tantum, qui professione regulari antiquiores sint, vocem, seu votum habeant in capitulis hujusmodi post eos, qui actu magistri existant, ac in possessione hujus prærogativæ reperiuntur.

§. 5. Discretos vero non quidem deinceps in omnibus monasteriis dictæ congregationis, sed in iis tantum eligendos esse volumus, in quibus præter abbatem, sex saltem sacerdotes choro inservientes, seu choristi vulgo nuncupati familiam uniuscujusque monasterii constituent, atque ad prædictos tantummodo, non vero ad alios quoscumque jus ferendi suffragium, ac vocem obtinendi in eisdem capitulis deinceps spectare, ac pertinere auctoritate apostolica tenore præsentium declaramus, atque præcipimus; salva tamen semper in præmissis auctoritate congregationis eorundem cardinalium.

§. 6. Decernentes ipsas præsentem literas firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere; ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffraga-

ri; et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos, etiam causarum apalati apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quocumque auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Non obstantibus repositutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non ordinis, et congregationis hujusmodi etiam per auctoritatem confirmacione apostolicam, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacibus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die tertia junii millesimo septingentesimo septuagesimo quinto, pontificatus Nostri anno primo.

XLV.

Impositio subsidii annui 100. cruciatorum super fructibus honorum ecclesiasticorum in regno Portugalliæ et Algarbiorum existentium.

Pius Papa VI.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. **U**niversi Dominici gregis curam Nobis licet immerentibus divina voluntate commissam more vigilis patris familias, qui omnium suorum filiorum necessitatibus occurrere indolenter studeat præ viribus exercere jugiter satagentes, Nostræ mentis oculos in omnes ubicumque existentes Christianifideles sedulo convertimus, ac paternam charitatem eorum indigentis, & officii, atque apostolicæ auctoritatis No-

Solis quatuordecim abbatibus, et duobus magistris antiquioribus relinquatur jus ferendi suffragium in capitulo.

Electio magistrorum faciendæ est ex monasteriis, in quibus præter abbatem, reperiuntur saltem sex sacerdotes choro inservientes.

Clausula subblata, et decretum irritans.

Dat. die 26. junii 1775. Anno I.

stræ partes interponere non prætermitimus, sicuti personarum, locorum, ac temporum qualitatibus serio perpensis in Domino magis expedire conspiciamus.

Recensentur
necessitates
in quibus re-
periuntur Lu-
sitani alumni,
qui olim nomi-
norum dede-
runt, extinctæ
societati Jesu.

§. 2. Sane inter communes aliorum Christianifidelium necessitates peculiari profecto animadversione dignas agnovimus illas, quæ modo ab iis patiuntur, qui ex Lusitanis regionibus jam pridem nomen dederant inter alumnos extinctæ postmodum, atque suppressæ societatis Jesu. Ipsi enim ab eorum patria longe absentes, & omni penitus auxilio, atque subsidio destituti, omnibus quidem indigent ad vitam ducendam omnino necessariis.

De consilio quo-
que fidelissimi
regis, eisdem
consulendum
esse decernitur.

§. 3. Ut igitur aliquod maximis eorum angustiis levamen tribueretur consilia conferimus cum carissimo in Christo filio Nostro Josepho Portugalliæ, & Algarbiorum rege fidelissimo, qui pro singulari sua, atque regia sane pietate non solum præmissas, sed alias quoque suorum subditorum, ac præsertim infirmorum, expositorum, et orphanorum necessitates omni miseratione, et auxilio dignos eo ipso agnovit, ac credit, sed recognitis admodum revera difficilimis aliis modis omnibus, ex quibus necessarium auxilium hujusmodi posset comparari, de ipsius regis Josephi assensu annuam aliquam quantitatem ex redditibus honorum ecclesiasticorum in regnis Portugalliæ, et Algarbiorum in Europa existentium in causas prædictas erogandam, & convertendam esse duximus.

Et ideo imponitur super bonis ecclesiæ perpetua contributio centum mille cruciatorum.

§. 4. De Nobis utique attributæ divinitus potestatis plenitudine, unum subsidium, seu contributionem centum mille cruciatorum monetæ illarum partium super fructibus, redditibus, et proventibus quibuscumque omnium, & singulorum honorum ecclesiasticorum in regnis prædictis existentium perpetuo duraturam, ac proportionabiliter super eisdem fructibus distribuendam, ac dividendam, exceptis beneficiis annui redditus bis centum mille prædictæ monetæ pariter illarum partium, tenore præsentium imponimus, & indicimus.

Præfinitur modus erogationis prædictæ contributionis.

§. 5. Hanc annuam autem quantitatem dictorum centum mille cruciatorum primum in alendis prædictis alumniis convertendam, et erogandam esse volumus, atque statimus; ipsis vero decedentibus, & quancumque deficientibus nunc pro tunc ex hujusmodi quantitate unam partem hospitalibus generalibus præcipue puerorum expositorum, alteram vero pro manutendendis, educandis, constabiliendisque

orphanis, etiam pro dotandis pauperissimis puellis, ac demum portionem aliquam pro manutentione magistrorum ad ipsius Josephi regis placitum adsignamus, et applicamus.

§. 6. Ac proinde de singulari pietate, fide, prudentia, integritate, & claritate dilecti filii Nostri Joannis Sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbyteri cardinalis Gostæ de Cunha nuncupati, ac venerabilis fratris Bernardini archiepiscopi Paorensis Nostri, et apostolicæ Sedis in Portugalliæ, et Algarbiorum regnis nuntii plurimam in Domino fiduciam habentes, ipsosque in executores præsentium Nostrarum literarum constituimus, et deputamus, eisque omnes facultates necessarias, et opportunas tribuimus, et impertimur, ut ad solutionem subsidii, seu contributionis hujusmodi omnes, et singulos ex bonis ecclesiasticis prædictis annuus redditus percipientes auctoritate Nostra apostolica ipsi cogant, & compellant opportunis juris, & facti remediis, invocato etiam, quatenus opus sit, auxilio brachii secularis. Præterea viros ecclesiasticos, probos, ac fide, integritate, et prudentia dignos, et idoneos ad præmissa omnia, & singula executioni mandanda, commissarios, exactores, et collectores constituendi, & deputandi, illosque removendi, & quoties opus fuerit, revocandi, ac alios in eorum locum substituendi, et subrogandi, ac omnia, et singula circa præmissa quoque modo necessaria, et opportuna gerendi, decernendi, statuendi, et exequendi plenissimam, et omnimodam facultatem, et potestatem auctoritate prædicta earundem tenore præsentium ipsis itidem tribuimus, et impertimur.